
 

 

 

 

 

 

 

MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, 

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 

Carapicuíba, 27 de abril de 2018. 

 

R E S O L V E:  
 

                       

                     PORTARIA Nº. 465, DE 27 DE ABRIL DE 2018 EXONERAR a pedido o(a) 

Senhor(a) MARCELA CARVALHO GONCALVES, matrícula 46545, do cargo de PEB II - EDUCAÇÃO 

FÍSICA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 23 DE ABRIL DE 2018. 

                      PORTARIA Nº. 466, DE 27 DE ABRIL DE 2018 EXONERAR a pedido o(a) 

Senhor(a) EDSON CHARLES DE LIMA, matrícula 48392, do cargo de ASSESSOR, do quadro de 

pessoal, retroagindo seus efeitos em 24 DE ABRIL DE 2018. 

PORTARIA Nº. 467, DE 27 DE ABRIL DE 2018 CONCEDER, ao (a) Senhor (a) 

MARIA DAS GRACAS TEIXEIRA KANO, matrícula 12384, ocupante do cargo de PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, licença sem remuneração 

de 02 anos, a partir de 03 DE MAIO DE 2018, com prejuízos de seus vencimentos e demais 

vantagens do cargo com fundamento no artigo 38, da Lei Municipal nº 3052/2010 de 16 de 

dezembro de 2010. 

PORTARIA Nº. 468, DE 27 DE ABRIL DE 2018 DESIGNAR, o(a) Senhor(a) 

TALITA DE SOUZA SILVA, matrícula 46495, ocupante do cargo de PEB II - ARTES, lotado(a) na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder acumulativamente pelo cargo de 

COORDENADOR PEDAGÓGICO, junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, retroagindo seus 

efeitos em 16 DE ABRIL DE 2018. 

PORTARIA Nº. 469, DE 27 DE ABRIL DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a) 

MILENA FRANCISCO VELOSO, portador (a) da cédula de identidade R.G. 33.980.997-8 e C.P.F nº. 

294.341.478-67, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em 

comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA MUNICIPAL 

DE GOVERNO, a partir de 02 DE MAIO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 470, DE 27 DE ABRIL DE 2018 DETERMINAR a Instauração de 

Processo de Sindicância de n° 16.229/2018 para a apuração de supostas e eventuais 

irregularidades. 

PORTARIA Nº. 471, DE 27 DE ABRIL DE 2018 DETERMINAR a Instauração de 

Processo Administrativo Disciplinar de n° 11.098/2018 em face da servidora FÁTIMA APARECIDA 

DE FREITAS, matrícula 7941, para a apuração de supostas e eventuais irregularidades. 

 


